
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양수산과

정책: 해양수산 경쟁력 강화

단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 해양수산과

해양수산과 10,681,416 8,488,821 2,192,595

국 1,092,722

지 2,608,000

도 591,314

군 6,389,380

해양수산 경쟁력 강화 1,418,550 1,209,734 208,816

국 650,050

지 120,000

도 19,250

군 629,250

어업생산활동 지원 673,163 442,299 230,864

국 158,100

지 120,000

도 2,570

군 392,493

수산기술 정보신문 보급사업(도비) 12,852 11,894 958

도 2,570

군 10,282

201 일반운영비 12,852 11,894 958

도 2,570

군 10,282

01 사무관리비 12,852 11,894 958

○ 한국수산경제신문 보급 12,85212,852,000원

도 2,570

군 10,282

생산활동 지원 추진 27,320 27,320 0

201 일반운영비 8,320 8,320 0

01 사무관리비 8,320 8,320 0

○ 일반수용비 4,500

― 복사용지 구입 1,500

― 복사기 및 프린트 토너 구입 3,000

○ 수산조정위원회 참석수당

1,820

○ 수산정책업무 추진 급량비 2,000

1,500,000원

3,000,000원

70,000원*13명*2회

2,000,000원

202 여비 10,000 10,000 0

01 국내여비 10,000 10,000 0

○ 수산정책업무 추진 10,00010,000,000원

203 업무추진비 9,000 9,000 0

03 시책추진업무추진비 9,000 9,000 0

○ 해양관리 시책업무추진비 9,0009,000,000원

수산물 축제 지원 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 경쟁력 강화

단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 수산 축제 홍보물 제작 등 2,0002,000,000원

정남진 키조개 축제 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

04 민간행사사업보조 50,000 50,000 0

○ 정남진 키조개 축제 행사지원 50,00050,000,000원

정남진 개막이 행사 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○ 정남진 개막이 체험행사 10,00010,000,000원

어업인 한마음 행사 8,550 8,550 0

307 민간이전 8,550 8,550 0

04 민간행사사업보조 8,550 8,550 0

○ 어업인 한마음행사 지원 8,5508,550,000원

어업인 만남의 날 운영 24,300 24,300 0

301 일반보상금 24,300 24,300 0

09 행사실비보상금 24,300 24,300 0

○ 수산업경영인 전국대회 참가 14,300

○ 어촌계장 선진지 견학 10,000

14,300,000원

10,000,000원

다목적인양기 설치사업 1,200 1,200 0

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○ 인양기 관리 및 설치지도 1,2001,200,000원

다목적인양기 설치사업(지특) 150,000 0 150,000

지 120,000

군 30,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

지 120,000

군 30,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○ 다목적 인양기 설치사업 150,00075,000,000원*2대

지 120,000

군 30,000

어선등록 및 어업인허가 업무 추진 25,840 7,300 18,540

201 일반운영비 25,040 6,500 18,540

01 사무관리비 23,040 4,500 18,540

○ 어선원부 보관화일 구입 3,000

○ 인허가증 및 전자허가증 구입 등

18,040

○ 전자허가증 발급용 잉크 구입 등

2,000

1,500원*2,000매

9,020원*2,000매

2,000,000원
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 경쟁력 강화

단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○ 어선 인허가증 및 우편요금(일반,등기)

2,0002,000,000원

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

○ 어선 변동상황 확인 등 800800,000원

어선용 LED등 설치, 교체 지원(국비) 6,000 6,000 0

국 3,000

군 3,000

402 민간자본이전 6,000 6,000 0

국 3,000

군 3,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,000 6,000 0

○ 어선용 LED 집어등, 작업등

6,00010,000,000원*60%

국 3,000

군 3,000

고효율 어선 유류절감장비 지원 500 500 0

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

○ 어선 기관 및 장비 현지 확인 500500,000원

어선 어업 지원 110,000 110,000 0

307 민간이전 110,000 110,000 0

02 민간경상사업보조 110,000 110,000 0

○ 낙지 미끼용 활참게 구입 지원

110,000366,666,000원*30%

어선양승기 공급 20,000 20,000 0

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 20,000 0

○ 어선 양승기 공급사업 20,00020,000,000원

유해생물(해파리) 구제사업(국비) 100,000 0 100,000

국 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

국 100,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

○ 해파리 제거사업 100,000100,000,000원

국 100,000

해양수산단체지원 14,400 17,235 △2,835

307 민간이전 4,500 7,335 △2,835

02 민간경상사업보조 4,500 7,335 △2,835
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 경쟁력 강화

단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 한국해양구조협회 장흥지부 활동지원

4,5005,000,000원*90%

402 민간자본이전 9,900 9,900 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 9,900 9,900 0

○ 잠수장비구입 9,90011,000,000원*90%

저효율 노후기관,장비,설비설치, 교체지원(국비) 110,201 116,000 △5,799

국 55,100

군 55,101

402 민간자본이전 110,201 116,000 △5,799

국 55,100

군 55,101

02 민간자본사업보조(이전재원) 110,201 116,000 △5,799

○ 어선 기관 장비 설비지원

110,201183,667,000원*60%

국 55,100

군 55,101

해양관광기반조성 107,700 85,375 22,325

국 21,600

도 6,480

군 79,620

해양낚시공원조성사업 36,700 36,700 0

201 일반운영비 19,000 19,000 0

01 사무관리비 13,000 13,000 0

○ 해양낚시공원 운영관리 및 홍보물 제작 등

13,00013,000,000원

02 공공운영비 6,000 6,000 0

○ 해양낚시공원 보험료 6,0006,000,000원

202 여비 700 700 0

01 국내여비 700 700 0

○ 우수시설 벤치마킹 등 조사 700700,000원

401 시설비및부대비 15,000 15,000 0

01 시설비 15,000 15,000 0

○ 해양낚시공원 및 해양펜션 유지보수

15,00015,000,000원

405 자산취득비 2,000 2,000 0

01 자산및물품취득비 2,000 2,000 0

○ 해양낚시공원 물품구입 2,0002,000,000원

어촌체험마을 활성화 17,800 48,675 △30,875

201 일반운영비 8,000 8,375 △375

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 어촌체험마을 홍보 리후렛 제작

3,0003,000,000원
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 경쟁력 강화

단위: 해양관광기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○ 수문해수욕장 화장실 정화조 위탁 관리비

3,0003,000,000원

03 행사운영비 2,000 2,375 △375

○ 어촌체험마을 박람회 참가 지원(부스 홍보,

시설 등) 2,0002,000,000원

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

○ 어촌체험마을 활성화 관련 자료 수집

800800,000원

206 재료비 1,500 1,500 0

01 재료비 1,500 1,500 0

○ 어촌체험 도구 등 구입 지원

1,500500,000원 * 3개마을

301 일반보상금 500 1,000 △500

09 행사실비보상금 500 1,000 △500

○ 박람회 및 교육참석 여비 등 500500,000원

401 시설비및부대비 7,000 7,000 0

01 시설비 7,000 7,000 0

○ 어촌체험마을 시설물 유지보수 7,0007,000,000원

어촌체험마을 사무장 채용 지원(국비) 43,200 0 43,200

국 21,600

도 6,480

군 15,120

307 민간이전 43,200 0 43,200

국 21,600

도 6,480

군 15,120

02 민간경상사업보조 43,200 0 43,200

○ 어촌체험마을 사무장 인건비 지원

43,2001,200,000원*3명*12개월

국 21,600

도 6,480

군 15,120

어업인 복지회관 보수사업 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○ 수문어민복지회관 보수 10,00010,000,000원

어선어업 현대화 637,687 682,060 △44,373

국 470,350

도 10,200

군 157,137

연근해어선감척(국비) 561,687 630,000 △68,313
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 경쟁력 강화

단위: 어선어업 현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 449,350

군 112,337

201 일반운영비 15,347 18,000 △2,653

국 12,278

군 3,069

01 사무관리비 15,347 18,000 △2,653

○ 수수료 15,347

― 어선실측 검사 수수료 5,5005,500,000원

국 4,400

군 1,100

― 감정평가 수수료 9,5009,500,000원

국 7,600

군 1,900

― 온비드 이용 수수료 347347,000원

국 278

군 69

202 여비 5,500 6,000 △500

국 4,400

군 1,100

01 국내여비 5,500 6,000 △500

○ 폐업어선 실측 조사 및 감정평가 현지 확인

등 5,5005,500,000원

국 4,400

군 1,100

301 일반보상금 515,840 576,000 △60,160

국 412,672

군 103,168

11 기타보상금 515,840 576,000 △60,160

○ 폐업지원금 및 잔존가치 평가액

515,840515,840,000원

국 412,672

군 103,168

401 시설비및부대비 25,000 30,000 △5,000

국 20,000

군 5,000

01 시설비 25,000 30,000 △5,000

○ 폐업어선 처리비 25,00025,000,000원

국 20,000

군 5,000

어선보험료 지원사업(도비) 30,000 6,000 24,000

도 9,000

군 21,000

307 민간이전 30,000 6,000 24,000

도 9,000

군 21,000

06 보험금 30,000 6,000 24,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 경쟁력 강화

단위: 어선어업 현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 어선보험료 지원사업 30,00030,000,000원

도 9,000

군 21,000

어업인안전보험료 지원사업(도비) 4,000 4,000 0

도 1,200

군 2,800

307 민간이전 4,000 4,000 0

도 1,200

군 2,800

06 보험금 4,000 4,000 0

○ 어업인안전보험료 지원사업 4,0004,000,000원

도 1,200

군 2,800

구명조끼,자동소화장비, VHF-DSC등 안전장비 보급(국

비)

42,000 42,060 △60

국 21,000

군 21,000

402 민간자본이전 42,000 42,060 △60

국 21,000

군 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 42,000 42,060 △60

○ 초단파대 무선전화 지원 28,80048,000,000원*60%

국 14,400

군 14,400

○ 자동소화시스템 지원 9,90016,500,000원*60%

국 4,950

군 4,950

○ 구명조끼 지원 3,3005,500,000원*60%

국 1,650

군 1,650

수산물 생산 기반 구축 3,295,517 3,422,051 △126,534

국 390,672

지 360,000

도 310,664

군 2,234,181

수산물 안정생산 지원 1,227,744 647,458 580,286

국 178,322

지 100,000

도 40,664

군 908,758

수산물 안정생산 지원업무 추진 30,000 26,000 4,000

201 일반운영비 16,000 16,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○ 복사용지 구입비 2,000

○ 프린트 토너구입 2,000

2,000,000원

2,000,000원

02 공공운영비 12,000 12,000 0
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부서: 해양수산과

정책: 수산물 생산 기반 구축

단위: 수산물 안정생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 차량운영비 12,00012,000,000원

202 여비 14,000 10,000 4,000

01 국내여비 14,000 10,000 4,000

○ 어업생산업무 추진 14,00014,000,000원

해조류양식 활성화 18,000 14,808 3,192

201 일반운영비 11,000 10,400 600

01 사무관리비 11,000 10,400 600

○ 일반수용비 11,000

― 어장연락도 제작 및 관리 4,000

― 불법양식예방 및 업무추진 플래카드 제작

2,000

― 수산물브랜드 홍보물 제작 2,000

― 어장분쟁지구 측량비 3,000

50,000원*80매

2,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

301 일반보상금 7,000 4,408 2,592

09 행사실비보상금 7,000 4,408 2,592

○ 친환경 수산물 관련 행사 급량비

7,0007,000,000원

친환경 수산물 인증 지원(도비) 10,000 0 10,000

도 5,000

군 5,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 5,000

군 5,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○ 유기수산물 인증 수수료 10,00010,000,000원

도 5,000

군 5,000

친환경 수산물 인증 지원 5,000 4,050 950

206 재료비 5,000 4,050 950

01 재료비 5,000 4,050 950

○ 친환경 생산일지 제작 5,0005,000,000원

무산 김 양식 육성 138,600 157,600 △19,000

201 일반운영비 15,600 35,600 △20,000

02 공공운영비 15,600 35,600 △20,000

○ 무산김양식 감시 CCTV 유지관리(통신료, 전

기세, 보수유지비) 15,60015,600,000원

202 여비 3,000 2,000 1,000

01 국내여비 3,000 2,000 1,000

○ 무산 김 양식 추진 여비 3,0003,000,000원

307 민간이전 120,000 120,000 0

02 민간경상사업보조 120,000 120,000 0
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부서: 해양수산과

정책: 수산물 생산 기반 구축

단위: 수산물 안정생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 김양식 우량종묘(패각)공급

120,000240,000,000원*50%

장흥 무산김 유기수산물인증 띠지 공급사업 55,000 50,000 5,000

206 재료비 55,000 0 55,000

01 재료비 55,000 0 55,000

○ 장흥 무산김 유기수산물 인증 띠지 공급

55,00055,000,000원

친환경 무산 김양식 기자재 공급사업 220,000 220,000 0

307 민간이전 220,000 220,000 0

02 민간경상사업보조 220,000 220,000 0

○ 무산김 양식 기자재 공급

220,000440,000,000원*50%

친환경 미역양식 기자재 공급사업 100,000 100,000 0

307 민간이전 100,000 100,000 0

02 민간경상사업보조 100,000 100,000 0

○ 미역 양식 기자재 공급 100,000200,000,000원*50%

친환경 매생이양식 기자재 공급사업 75,000 75,000 0

307 민간이전 75,000 75,000 0

02 민간경상사업보조 75,000 75,000 0

○ 매생이 양식 기자재 공급

75,000150,000,000원*50%

어업용 양식기자재 공동보관 및 작업시설(지특) 112,500 0 112,500

지 100,000

군 12,500

402 민간자본이전 112,500 0 112,500

지 100,000

군 12,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 112,500 0 112,500

○ 어업용 양식기자재 공동보관 및 작업시설

112,500125,000,000원*90%

지 100,000

군 12,500

친환경 부표보급 지원사업(국비) 356,644 0 356,644

국 178,322

도 35,664

군 142,658

402 민간자본이전 356,644 0 356,644

국 178,322

도 35,664

군 142,658

02 민간자본사업보조(이전재원) 356,644 0 356,644

○ 친환경 부표 보급지원(김용)

235,370336,242,000원*70%
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부서: 해양수산과

정책: 수산물 생산 기반 구축

단위: 수산물 안정생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 117,685

도 23,537

군 94,148

○ 친환경 부표 보급지원(김용 이외)

121,274173,248,000원*70%

국 60,637

도 12,127

군 48,510

득량만 청정해역 특구지정 105,000 0 105,000

201 일반운영비 105,000 0 105,000

01 사무관리비 105,000 0 105,000

○ 장흥 청정해역 특구 홍보 및 마케팅

100,000

○ 장흥 청정해역 특구 자문비 5,000

100,000,000원

5,000,000원

수산물 안전성조사 시료비 2,000 0 2,000

206 재료비 2,000 0 2,000

01 재료비 2,000 0 2,000

○ 수산물 안전성조사 시료 구입 2,0002,000,000원

양식어장 개발 및 관리 972,980 963,800 9,180

국 212,350

군 760,630

패류양식어장 개발 지원 424,000 424,000 0

307 민간이전 424,000 424,000 0

02 민간경상사업보조 424,000 424,000 0

○ 키조개 양식 200,000

○ 새고막 양식 100,000

○ 바지락 양식 40,000

○ 가리맛조개 14,000

○ 꼬막양식 70,000

400,000,000원*50%

200,000,000원*50%

80,000,000원*50%

20,000,000원*70%

140,000,000원*50%

수산동물질병 예방백신 공급사업(국비) 106,040 123,200 △17,160

국 53,020

군 53,020

307 민간이전 106,040 123,200 △17,160

국 53,020

군 53,020

02 민간경상사업보조 106,040 123,200 △17,160

○ 수산동식물 질병예방 백신공급

106,040176,733,000원 * 60%

국 53,020

군 53,020

해조류양식어장 우량 종묘 지원 60,000 60,000 0

307 민간이전 60,000 60,000 0

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0
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부서: 해양수산과

정책: 수산물 생산 기반 구축

단위: 양식어장 개발 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 미역,다시마 등 우량종자 공급

60,000120,000,000원*50%

양식어장 유지관리 12,000 12,000 0

201 일반운영비 12,000 12,000 0

01 사무관리비 12,000 12,000 0

○ 양식어장 정비관리 12,00012,000,000원

친환경에너지 보급사업(국비) 212,440 112,000 100,440

국 159,330

군 53,110

403 자치단체등자본이전 212,440 0 212,440

국 159,330

군 53,110

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 212,440 0 212,440

○ 친환경 에너지 보급사업 212,440265,550,000원*80%

국 159,330

군 53,110

패류 세척장 지원 21,000 20,100 900

402 민간자본이전 21,000 20,100 900

01 민간자본사업보조(자체재원) 21,000 20,100 900

○ 패류세척장 지원 21,00030,000,000원*70%

매생이 세척시설 지원사업 50,000 50,000 0

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 50,000 0

○ 매생이 세척기 지원 50,000100,000,000원*50%

매생이 발 자동인양기(채취기) 37,500 37,500 0

402 민간자본이전 37,500 37,500 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 37,500 37,500 0

○ 매생이 발 자동인양기(채취기)

37,5002,500,000원*30대*50%

양식장 관리선 고압세척기 50,000 25,000 25,000

402 민간자본이전 50,000 25,000 25,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 25,000 25,000

○ 양식어장 관리선 고압세척시설 지원

50,0002,500,000원*40대*50%

수산물 유통 지원 및 관리 1,094,793 1,810,793 △716,000

지 260,000

도 270,000

군 564,793

수산물 유통개선 44,000 4,000 40,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0
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부서: 해양수산과

정책: 수산물 생산 기반 구축

단위: 수산물 유통 지원 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 수산물 원산지 표시 푯말 제작

2,000

○ 친환경 수산물 홍보 리후렛 등 제작

2,000

2,500원 * 800개

2,500원 * 800매

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○ 정남진 수산물 위판장 낙지축양 냉각기

20,000

○ 정남진 수산물 위판장 유지보수

20,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

수산물 소비촉진 17,793 17,793 0

201 일반운영비 16,293 4,750 11,543

03 행사운영비 16,293 4,750 11,543

○ 수산물 소비촉진 및 판촉행사 16,29316,293,000원

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○ 수산물 직거래장터 행사 추진 1,5001,500,000원

수산물 규격출하 포장재 지원 65,000 65,000 0

307 민간이전 65,000 65,000 0

02 민간경상사업보조 65,000 65,000 0

○ 해조류 포장재 10,000

○ 패류 포장재 5,000

○ 무산김 포장재 50,000

20,000,000원*50%

10,000,000원*50%

100,000,000원*50%

수산물원산지 지도단속 2,000 2,000 0

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 수산물 원산지표시 자체단속 추진 여비

2,0002,000,000원

매생이 진공포장기 공급 10,000 10,000 0

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 10,000 0

○ 매생이 진공포장기 공급 10,00020,000,000원*50%

수산물 소포장재 등 지원사업(도비) 240,000 0 240,000

도 120,000

군 120,000

307 민간이전 168,000 0 168,000

도 84,000

군 84,000

02 민간경상사업보조 168,000 0 168,000

○ 수산물 소포장재 등 지원사업

168,000280,000,000원*60%
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부서: 해양수산과

정책: 수산물 생산 기반 구축

단위: 수산물 유통 지원 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 84,000

군 84,000

402 민간자본이전 72,000 0 72,000

도 36,000

군 36,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 72,000 0 72,000

○ 수산물 소포장재 등 지원사업

72,000120,000,000원*60%

도 36,000

군 36,000

수산물생산유통기반구축(공동저온저장시설)(지특) 256,000 800,000 △544,000

지 160,000

군 96,000

402 민간자본이전 256,000 800,000 △544,000

지 160,000

군 96,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 256,000 800,000 △544,000

○ 수산물 공동저온저장시설(지특)

256,000320,000,000원*80%

지 160,000

군 96,000

수산물생산유통기반구축(중형저온저장시설)(지특) 160,000 912,000 △752,000

지 100,000

군 60,000

402 민간자본이전 160,000 912,000 △752,000

지 100,000

군 60,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 160,000 912,000 △752,000

○ 수산물 중형 저온저장시설

160,000200,000,000원*80%

지 100,000

군 60,000

수산물 저온저장시설(도비) 300,000 0 300,000

도 150,000

군 150,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

도 150,000

군 150,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 0 300,000

○ 수산물 소형저온저장시설

300,000600,000,000원*50%

도 150,000

군 150,000

수산물 가공유통체제 지원 1,240,000 0 1,240,000

지 500,000

도 120,000

군 620,000
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부서: 해양수산과

정책: 수산물 가공유통체제 지원

단위: 수산물 가공시설 지원 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

수산물 가공시설 지원 및 관리 1,240,000 0 1,240,000

지 500,000

도 120,000

군 620,000

수산물산지가공시설(지특) 1,000,000 0 1,000,000

지 500,000

군 500,000

402 민간자본이전 1,000,000 0 1,000,000

지 500,000

군 500,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,000,000 0 1,000,000

○ 수산물 산지가공시설 1,000,0001,666,666,000원*60%

지 500,000

군 500,000

수산물 가공시설 위해요소관리 설비지원(도비) 240,000 0 240,000

도 120,000

군 120,000

402 민간자본이전 240,000 0 240,000

도 120,000

군 120,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 240,000 0 240,000

○ 수산물 HACCP시설 지원 240,000400,000,000원*60%

도 120,000

군 120,000

해양수산 자원화 관리 849,665 779,938 69,727

국 50,000

지 140,000

도 40,000

군 619,665

해양수산자원 조성 및 관리 539,578 410,817 128,761

국 50,000

지 140,000

도 40,000

군 309,578

수산자원관리 5,676 5,176 500

201 일반운영비 4,176 4,176 0

01 사무관리비 4,176 4,176 0

○ 일반수용비 1,376

― 프린터 토너 구입 1,056

― 해면종묘방류 홍보 플래카드 제작

320

○ 급량비 2,800

― 자원관리 업무 추진

2,800

1,056,000원

320,000원

7,000원 * 4명 * 100일

202 여비 1,500 1,000 500

- 499 -



부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화 관리

단위: 해양수산자원 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 1,500 1,000 500

○ 자원관리 업무 추진 1,5001,500,000원

어업질서확립추진 82,502 76,641 5,861

201 일반운영비 72,502 66,641 5,861

01 사무관리비 1,400 1,400 0

○ 불법어업예방 홍보 플래카드 제작

400

○ 어업지도선 선원 피복비 1,000

400,000원

500,000원 * 2명

02 공공운영비 71,102 65,241 5,861

○ 어업지도선 이동통신료 600

○ 무전기, 레이다 등 시설장비유지비

980

○ 차량 선박비 69,522

― 경유 33,242

― 잡유 3,000

― 선체유지비 900

― 기관유지비 4,000

― 선용품 및 선구비 280

― 선체 상가비 7,200

― 기관 정기검사 수리비 20,900

50,000원 * 12월

980,000원

33,242,000원

3,000,000원

900,000원

4,000,000원

280,000원

2,400,000원 * 3회

20,900,000원

202 여비 10,000 10,000 0

01 국내여비 10,000 10,000 0

○ 불법어업 자체단속업무 여비 10,00010,000,000원

수산종묘관리(지특) 175,000 175,000 0

지 140,000

도 17,500

군 17,500

206 재료비 175,000 175,000 0

지 140,000

도 17,500

군 17,500

01 재료비 175,000 175,000 0

○ 수산종묘 매입방류 175,00043,750,000원 * 4종

지 140,000

도 17,500

군 17,500

자율관리어업 육성사업비(어업자원관리공동체지원)(

국비)

90,000 90,000 0

국 50,000

군 40,000

402 민간자본이전 90,000 90,000 0

국 50,000

군 40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 90,000 90,000 0
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화 관리

단위: 해양수산자원 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 어업자원관리 공동체 지원

90,000100,000,000원*90%

국 50,000

군 40,000

민물고기잡이 체험 행사 61,400 39,000 22,400

201 일반운영비 4,000 2,000 2,000

01 사무관리비 4,000 2,000 2,000

○ 민물고기 행사추진 수용비 4,0004,000,000원

206 재료비 48,000 30,000 18,000

01 재료비 48,000 30,000 18,000

○ 체험어종 구입(뱀장어,잉어,붕어 등)

48,00048,000,000원

401 시설비및부대비 9,400 7,000 2,400

04 행사관련시설비 9,400 0 9,400

○ 체험장 정비 9,4009,400,000원

폐 통발 수매사업 60,000 25,000 35,000

307 민간이전 60,000 20,000 40,000

05 민간위탁금 60,000 0 60,000

○ 폐 통발 수매사업 40,000

○ 폐 통발 처리 20,000

40,000,000원

20,000,000원

외래어종 퇴치사업 20,000 0 20,000

301 일반보상금 20,000 0 20,000

11 기타보상금 20,000 0 20,000

○ 외래어종 퇴치 사업 20,00020,000,000원

자율관리공동체도우미지원사업(도비) 45,000 0 45,000

도 22,500

군 22,500

307 민간이전 45,000 0 45,000

도 22,500

군 22,500

02 민간경상사업보조 45,000 0 45,000

○ 자율관리공동체 도우미 인건비

45,00050,000,000원*90%

도 22,500

군 22,500

내수면어업개발 및 관리 310,087 369,121 △59,034

내수면양식어업 지원 40,500 115,500 △75,000

307 민간이전 40,500 40,500 0

02 민간경상사업보조 40,500 40,500 0

○ 내수면 우량종묘 공급 24,300

○ 수질환경개선제 지원 16,200

48,600,000원*50%

32,400,000원*50%
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화 관리

단위: 내수면어업개발 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

탐진강 수산연구센터 운영 269,587 253,621 15,966

101 인건비 134,487 124,437 10,050

04 기간제근로자등보수 134,487 124,437 10,050

○ 수산연구센터 운영요원 108,045

― 기본급 58,500

― 주휴수당 11,700

― 상여금 14,175

― 시간외수당 14,625

― 연차수당 3,375

― 명절휴가비 5,670

○ 사회보험료 5,416

― 국민건강보험료 3,758

― 고용보험료 1,044

― 산재보험료 614

○ 국민연금 5,526

○ 퇴직금 15,000

○ 주변정비 인부임 500

75,000원 * 3명 * 260일

75,000원 * 3명 * 52일

(75,000원*21일*25%)*12월*3명

8,125원*50시간*12개월*3명

75,000원 * 3명 * 15일

75,000원*21일*60%*3명*2회

122,800,000원*3.06%

122,800,000원*0.85%

122,800,000원*0.5%

122,800,000원*4.5%

2,500,000원*3명*2년

250,000원*2회

201 일반운영비 88,600 83,184 5,416

01 사무관리비 33,800 32,940 860

○ 일반수용비 5,800

― 종묘방류 홍보 플래카드 제작 240

― 프린터 및 복사기 토너 구입

1,000

― 숙직용 침구류 구입 300

― 사무용품 및 청소용품 구입 3,000

― 연구센터 및 배양동 안내판 제작설치

660

― 정수기 렌탈사용료 600

○ 급량비 3,000

― 수산연구센터 급량비 3,000

○ 근무자 피복비 800

― 근무자 피복구입 800

○ 운영수당 24,200

― 수산연구센터 일직비 5,950

― 수산연구센터 숙직비 18,250

240,000원

500,000원 * 2개

150,000원 * 2종

3,000,000원

330,000원 * 2식

50,000원*12월

3,000,000원

200,000원*4명

50,000원*119일

50,000원*365일

02 공공운영비 54,800 50,244 4,556

○ 공공요금 및 제세 30,000

○ 수산연구센터 사육지 연료비

7,560

○ 시설 화재 보험료 2,000

○ 시설장비 유지비 10,000

○ 차량 선박비 5,240

30,000,000원

1,800원*2,100리터*2회

2,000,000원

10,000,000원
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산 자원화 관리

단위: 내수면어업개발 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 차량 정비유지비(소형 화물차량)

2,000

― 차량유류대 3,240

2,000,000원

3,240,000원

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○ 수산연구센터 운영 여비 4,0004,000,000원

206 재료비 42,500 42,000 500

01 재료비 42,500 42,000 500

○ 종묘생산용 친어 구입비 8,500

― 동자개 친어 2,000

― 미꾸라지 친어 3,000

― 다슬기 모패 1,000

― 쏘가리 친어 2,500

○ 친어및 치어 사료구입비 28,000

― 치어사료 16,000

― 친어사료 12,000

○ 약욕용 천일염 구입비 2,000

○ 약품구입비 4,000

50,000원*40kg

30,000원*100kg

20,000원*50kg

50,000원*50g

16,000,000원

12,000,000원

20,000원*100포

2,000,000원*2회

연안환경정비 776,192 1,086,500 △310,308

지 502,000

군 274,192

연안환경 개선 776,192 1,086,500 △310,308

지 502,000

군 274,192

연안 정비사업 29,335 26,500 2,835

201 일반운영비 6,500 6,500 0

02 공공운영비 6,500 6,500 0

○ 장재도 교량가로등, 조명등 전기요금

5,500

○ 장재도 교량가로등, 조명등 유지보수

1,000

5,500,000원

1,000,000원

307 민간이전 2,835 0 2,835

02 민간경상사업보조 2,835 0 2,835

○ 장흥 연안지킴이 활동지원 2,8353,150,000원*90%

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 해양쓰레기 위탁 처리사업 20,00020,000,000원

연안정비 사업(지특) 642,857 1,000,000 △357,143

지 450,000

군 192,857

401 시설비및부대비 642,857 1,000,000 △357,143

지 450,000
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부서: 해양수산과

정책: 연안환경정비

단위: 연안환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 192,857

01 시설비 638,807 993,700 △354,893

○ 수문지구 연안정비사업 638,807638,807,000원

지 447,165

군 191,642

03 시설부대비 4,050 6,300 △2,250

○ 연안정비사업 부대비 4,050642,857,000원*0.63%

지 2,835

군 1,215

조업중 인양쓰레기 수매사업(지특) 64,000 0 64,000

지 32,000

군 32,000

307 민간이전 64,000 0 64,000

지 32,000

군 32,000

02 민간경상사업보조 64,000 0 64,000

○ 조업중 인양쓰레기 수매사업 64,00064,000,000원

지 32,000

군 32,000

해양쓰레기 선상집하장 설치(지특) 40,000 60,000 △20,000

지 20,000

군 20,000

401 시설비및부대비 40,000 60,000 △20,000

지 20,000

군 20,000

01 시설비 40,000 60,000 △20,000

○ 해양쓰레기 선상집하장 설치 40,00040,000,000원

지 20,000

군 20,000

어촌 정주기반 구축 1,863,724 1,011,474 852,250

지 771,000

도 86,400

군 1,006,324

연안환경 관리 1,268,839 132,239 1,136,600

지 500,000

도 66,400

군 702,439

연안환경 및 시설관리 19,692 13,692 6,000

201 일반운영비 7,692 5,692 2,000

01 사무관리비 7,692 5,692 2,000

○ 일반수용비 692

○ 해양시설 업무추진 급량비 7,000

692,000원

7,000,000원

202 여비 12,000 8,000 4,000

01 국내여비 12,000 8,000 4,000
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부서: 해양수산과

정책: 어촌 정주기반 구축

단위: 연안환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 해양시설업무 추진여비 12,00012,000,000원

바다의 날 행사 5,842 5,842 0

201 일반운영비 1,342 1,342 0

03 행사운영비 1,342 1,342 0

○ 바다의 날 행사 청소용품 구입 1,3421,342,000원

307 민간이전 4,500 4,500 0

02 민간경상사업보조 4,500 4,500 0

○ 바다살리기 활동 4,5004,500,000원

수문 해수욕장 편의시설정비 30,505 30,505 0

201 일반운영비 3,505 3,505 0

01 사무관리비 1,575 1,575 0

○ 해수욕장 근무자 급량비 1,5751,575,000원

03 행사운영비 1,930 1,930 0

○ 장비(앰프 등) 임차료 800

○ 플래카드 제작 880

○ 마대 및 장갑 구입 250

800,000원

88,000원*10장

250,000원

401 시설비및부대비 27,000 27,000 0

01 시설비 27,000 27,000 0

○ 해수욕장 편의시설 사업 27,00027,000,000원

해수욕장 수질조사 지원사업(도비) 2,800 2,800 0

도 1,400

군 1,400

201 일반운영비 2,800 2,800 0

도 1,400

군 1,400

01 사무관리비 2,800 2,800 0

○ 해수욕장 수질조사 지원사업 2,8002,800,000원

도 1,400

군 1,400

해양관광자원시설(블루투어 수문랜드 조성)사업(지특

)

1,000,000 0 1,000,000

지 500,000

군 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

지 500,000

군 500,000

01 시설비 996,000 0 996,000

○ 수문랜드 블루투어 조성사업 996,000996,000,000원

지 498,000

군 498,000

03 시설부대비 4,000 0 4,000
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부서: 해양수산과

정책: 어촌 정주기반 구축

단위: 연안환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 수문랜드 블루투어 조성사업 부대비

4,0001,000,000,000원*0.004

지 2,000

군 2,000

해수욕장 안전요원 채용 및 장비임대 지원(도비) 30,000 22,000 8,000

도 15,000

군 15,000

101 인건비 25,880 18,040 7,840

도 12,940

군 12,940

04 기간제근로자등보수 25,880 18,040 7,840

○ 안전요원 인건비 11,880120,000원*3명*33일

도 5,940

군 5,940

○ 청소인력인건비(5명) 14,00014,000,000원

도 7,000

군 7,000

201 일반운영비 4,120 3,960 160

도 2,060

군 2,060

01 사무관리비 2,272 2,160 112

○ 일반운영비 2,2722,272,000원

도 1,136

군 1,136

02 공공운영비 1,848 1,800 48

○ 안전장비운영비 1,8481,848,000원

도 924

군 924

해수욕장 편의시설 정비사업 지원(도비) 100,000 7,400 92,600

도 50,000

군 50,000

401 시설비및부대비 100,000 7,400 92,600

도 50,000

군 50,000

01 시설비 100,000 7,400 92,600

○ 수문해수욕장 편의시설 정비 100,000100,000,000원

도 50,000

군 50,000

수문 블루투어 조성사업 80,000 50,000 30,000

401 시설비및부대비 80,000 50,000 30,000

01 시설비 80,000 50,000 30,000

○ 수문 블루투어 조성사업 편입토지 보상

80,00080,000,000원

어항시설 조성 594,885 879,235 △284,350

지 271,000

도 20,000
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부서: 해양수산과

정책: 어촌 정주기반 구축

단위: 어항시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 303,885

어항시설 관리 31,192 31,192 0

201 일반운영비 1,192 1,192 0

01 사무관리비 1,192 1,192 0

○ 프린터 토너 구입 692

○ 사무용품 구입 500

346,000원*2개

500,000원

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

○ 어항 안전시설 설치 30,00030,000,000원

마을공동어항 보수보강공사 180,373 200,000 △19,627

401 시설비및부대비 180,373 200,000 △19,627

01 시설비 180,000 200,000 △20,000

○ 마을공동어항 보수보강 180,000

― 관산 우산항 선착장 숭상공사

30,000

― 안양 사촌항 선착장 연장공사

150,000

30,000,000원

150,000,000원

03 시설부대비 373 0 373

○ 시설부대비 373373,000원

마을공동어항 보수보강(도비) 20,000 0 20,000

도 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 회진 대리 선착장 보수공사 20,00020,000,000원

도 20,000

복합다기능부잔교시설사업(지특) 338,750 625,000 △286,250

지 271,000

군 67,750

401 시설비및부대비 338,750 625,000 △286,250

지 271,000

군 67,750

01 시설비 336,311 621,250 △284,939

○ 복합 다기능 부잔교 시설사업

336,311336,311,000원

지 269,048

군 67,263

03 시설부대비 2,439 3,750 △1,311

○ 복합 다기능 부잔교 시설사업

2,439338,750,000원*0.72%

지 1,952

군 487

국가어항(회진항) 관리 24,570 23,043 1,527
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부서: 해양수산과

정책: 어촌 정주기반 구축

단위: 어항시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 10,844 9,317 1,527

04 기간제근로자등보수 10,844 9,317 1,527

○ 화장실 청소 인건비(시급제)

10,8447,530원*12월*30일*4시간

201 일반운영비 3,726 3,726 0

01 사무관리비 1,326 1,326 0

○ 쓰레기봉투(50L) 396

○ 화장지(롤)등 위생용품 630

○ 화장실 청소용품 300

1,100원*30장*12월

350원*150롤*12월

300,000원

02 공공운영비 2,400 2,400 0

○ 화장실 전기요금 1,200

○ 화장실 상하수도 1,200

100,000원*12월

100,000원*12월

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 회진항 유지보수 10,00010,000,000원

해양환경 보전 426,500 145,000 281,500

국 2,000

지 215,000

도 15,000

군 194,500

해양환경개선 426,500 145,000 281,500

국 2,000

지 215,000

도 15,000

군 194,500

방치폐선정리지원사업(국비) 4,000 0 4,000

국 2,000

군 2,000

401 시설비및부대비 4,000 0 4,000

국 2,000

군 2,000

01 시설비 4,000 0 4,000

○ 방치폐선정리지원사업 4,000800,000원*5대

국 2,000

군 2,000

해양쓰레기 수거처리사업(도비) 30,000 30,000 0

도 15,000

군 15,000

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

도 15,000

군 15,000

01 시설비 29,730 29,730 0

○ 해양쓰레기 수거처리사업 29,73029,730,000원

도 14,865
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부서: 해양수산과

정책: 해양환경 보전

단위: 해양환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 14,865

03 시설부대비 270 270 0

○ 해양쓰레기 수거처리사업 270270,000원

도 135

군 135

양식어장관리(지특) 87,500 100,000 △12,500

지 70,000

군 17,500

401 시설비및부대비 87,500 100,000 △12,500

지 70,000

군 17,500

01 시설비 87,500 99,155 △11,655

○ 양식어장정화사업 87,500437,500원 * 200ha

지 70,000

군 17,500

어업용 폐스트로품 감용기 보급사업 15,000 15,000 0

201 일반운영비 15,000 15,000 0

02 공공운영비 15,000 15,000 0

○ 어업용 폐스트로품 감용기 운영비

15,00015,000,000원

해양쓰레기 정화사업(지특) 290,000 0 290,000

지 145,000

군 145,000

401 시설비및부대비 290,000 0 290,000

지 145,000

군 145,000

01 시설비 287,912 0 287,912

○ 해양쓰레기 정화사업 287,912287,912,000원

지 143,956

군 143,956

03 시설부대비 2,088 0 2,088

○ 해양쓰레기 정화사업 부대비 2,0882,088,000원

지 1,044

군 1,044

정주기반조성 775,568 777,364 △1,796

생활기반시설 확충 775,568 777,364 △1,796

성장촉진지역개발(노력도 도서종합개발) 603,804 596,000 7,804

401 시설비및부대비 603,804 596,000 7,804

01 시설비 600,000 592,245 7,755

○ 제4차 도서종합개발사업 600,000600,000,000원

03 시설부대비 3,804 3,755 49

○ 시설부대비 3,804603,803,965원*0.63%

도서종합개발사업 97,400 77,000 20,400
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부서: 해양수산과

정책: 정주기반조성

단위: 생활기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 77,400 57,000 20,400

02 공공운영비 77,400 57,000 20,400

○ 덕촌항 항로등 표지유지관리비

18,000

○ 노력도 연륙교, 항로등, 가로등 전기료

10,000

○ 노력도 연륙교 항로등 표시유지관리 시설관

리유지비 27,000

○ 장흥 노력항 방파제 등대 표시유지관리 시설

관리유지비 17,400

○ 노력도 가로등 유지보수 5,000

1,500,000원*12월

10,000,000원

27,000,000원

17,400,000원

5,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 노력항 부대시설 유지 보수공사

20,00020,000,000원

장흥노력항 여객선 터미널 운영 및 관리 74,364 104,364 △30,000

201 일반운영비 54,364 54,364 0

01 사무관리비 22,624 22,624 0

○ 일반수용비 1,870

○ 급량비 3,000

○ 화장지 (롤) 등 위생용품 11,904

○ 일직수당 5,850

1,870,000원

3,000,000원

11,904,000원

5,850,000원

02 공공운영비 31,740 31,740 0

○ 공공요금 및 제세 18,440

○ 소방협회비 600

○ 정화조 관리비 5,600

○ 화재보험료 5,000

○ 정수기 렌탈사용료 900

○ 노력항 전기안전검사 수수료 1,200

18,440,000원

50,000원 * 12월

5,600,000원

5,000,000원

900,000원

1,200,000원

401 시설비및부대비 20,000 50,000 △30,000

01 시설비 20,000 50,000 △30,000

○ 노력항 여객선 터미널 보수 20,00020,000,000원

행정운영경비(해양수산과) 35,700 56,760 △21,060

기본경비 35,700 35,700 0

기본경비 35,700 35,700 0

201 일반운영비 31,000 31,000 0

01 사무관리비 28,000 28,000 0

○ 일반수용비 25,000

○ 급량비 3,000

25,000,000원

3,000,000원

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○ 공공요금 및 제세 3,0003,000,000원
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부서: 해양수산과

정책: 행정운영경비(해양수산과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○ 부서운영업무추진비(30인이하)

4,200350,000원*12월

405 자산취득비 500 500 0

01 자산및물품취득비 500 500 0

○ 실과자산취득비 500500,000원
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